
 
 

COMUNE DI COLLINAS 
Provincia del Sud Sardegna 

 
COPIA 

 
 
 

ORDINANZE DEL SINDACO 
 

N. 11 DEL 21-05-2025 
 
 

 
 

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA NELLE PIAZZE E VIE 
INTERESSATE IN OCCASIONE DELLA FUNZIONE RELIGIOSA E 
FESTEGGIAMENTI  IN ONORE DI SANT'ISIDORO - EVENTO 
PRIMAVERA IN MARMILLA - DEL 25 MAGGIO 2025 -
INTEGRAZIONE ORDINANZA N. 9 DEL 21.05.2025 

 
 
 

IL SINDACO 
 
 

 VISTA la propria Ordinanza Sindacale n. 9 del 21.05.2025, la quale dispone 
che il giorno 25 maggio 2025 dalle ore 10.00 sino alle ore 13.30 si terrà la 
processione religiosa in Onore di Sant’Isidoro, con partenza dalla Piazza di Chiesa 
per proseguire nella Via Garibaldi, Via Roma, Via Felice Uda, S.P. Via Vittorio 
Emanuele III, nuovo slargo Via Roma, Via De Castro e Piazza di Chiesa;  
  

CONSIDERATO che in occasione della festività di Sant’Isidoro nella stessa 
giornata si svolgerà l’Evento Primavera in Marmilla, al termine della Processione 
Religiosa i festeggiamenti avranno luogo nelle Vie del paese interessate, Piazza di 
Chiesa, Via De Castro fino all’intersezione con la Via G.M. Angioy, Via Garibaldi, 
Traversa San Sebastiano Via San Sebastiano, Via Funtana Cruccu, Via Vittorio 
Emanuele III dal civico 62 al civico 68, Via Villanovaforru dal civico 2/a al civico 25; 
 

VISTO che in occasione della festività al termine della Processione Religiosa i 
festeggiamenti dell’Evento Primavera in Marmilla avranno luogo nella Via San 
Sebastiano, traversa di Via San Sebastiano e nella Piazza Mercato; 



ORDINANZE DEL SINDACO n.11 del 21-05-2025 COMUNE DI COLLINAS 
 

Pag. 2 

 
CONSIDERATO che si ritiene opportuno integrare nella Via San Sebastiano, 

nella traversa San Sebastiano e nella Piazza Mercato un ulteriore limitazione 
temporale di divieto di sosta veicolare integrativa all’Ordinanza Sindacale n. 9 del 
21.05.2025; 

 
VISTO che la Processione Religiosa e i festeggiamenti in onore del 

Sant’Isidoro e 
dell’Evento Primavera in Marmilla interesseranno le Vie su riportate, al fine di 
consentire il regolare svolgimento dei suddetti festeggiamenti, nonché per garantire 
l’incolumità pubblica ed evitare disagi e inconvenienti ai cittadini e ai visitatori che 
affluiscono nel centro abitato, si ritiene opportuno disciplinare il traffico veicolare; 
             
 VISTO il R.D. 18 giugno 1931 n. 773 e s. m. i.  – Testo Unico delle Leggi di 
Pubblica Sicurezza; 
            
 VISTO il R.D. 6 maggio 1940 n. 365 e s. m. i. – Regolamento di esecuzione 
T.U.L.P.S.;  
             
 VISTO l’art. 7 del D. Lgs 30 aprile 1992 n. 285 e s. m. i. – Nuovo Codice della 
Strada, 
             
 VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e s. m. i. – Regolamento di 
esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della Strada; 
     
 

ORDINA 
 

 
L’osservanza del provvedimento inerente all’interruzione del traffico veicolare dalle 
ore 10:00 alle ore 13:30 del giorno 25 maggio 2025 durante il passaggio del 
simulacro nelle Vie interessate dalla Processione Religiosa in onore di Sant’Isidoro, 
per la Piazza di Chiesa, Via Garibaldi, Via Roma, Via Felice Uda, Via Vittorio 
Emanuele III, slargo Via Roma, Via De Castro e Piazza di Chiesa;  
 
Il divieto di sosta veicolare dal giorno 24 maggio 2025 delle ore 18.00 alle ore 22.00 
del giorno 25 maggio 2025 con chiusura della Via San Sebastiano, traversa della Via 
San Sebastiano e Piazza Mercato per lo svolgimento dei festeggiamenti in occasione 
di Sant’Isidoro e dell’Evento Primavera in Marmilla;    
 
In applicazione della Legge 06/12/1971 n. 1034 e in relazione al disposto dell’art. 37 
comma 3 del D. Lgs n. 285/1992, contro la presente ordinanza, chiunque ne abbia 
interesse, potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di 
legge, entro 60gg dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale; 
 
Per le trasgressioni alla presente ordinanza trovano applicazione le sanzioni previste 
dal Codice della Strada e dal relativo Regolamento di esecuzione; 
 



ORDINANZE DEL SINDACO n.11 del 21-05-2025 COMUNE DI COLLINAS 
 

Pag. 3 

Sono esclusi dalla presente ordinanza gli autoveicoli e/o motoveicoli appartenenti alle 
organizzazioni di soccorso, alle Forze di Polizia e agli organizzatori della 
manifestazione per i soli adempimenti conseguenti. 
 
Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico è incaricato di predisporre idonea segnaletica 
stradale e gli addetti della Compagnia Barracellare e il Comando dei Vigili Urbani 
sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 
 
Alla Prefettura                                    CAGLIARI 
Alla Questura                                     CAGLIARI 
Alla ASL n. 6                                      SANLURI 
Al Comando Stazione Carabinieri      SARDARA 
Alla Polizia Municipale                       SEDE 
Alla Compagnia Barracellare             SEDE       
 
 
 SINDACO 
 F.to Sanna Francesco 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ordinanza viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
21-05-2025 al 05-06-2025 
Lì  21-05-2025 
 
 Messo Comunale 
 F.to Melis Gabriella 
 
 
Copia Conforme per uso amministrativo. 
Lì   
         SINDACO 
         Sanna Francesco 
 


